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Kołpak do kół samochodowyc h 

Prawo z  rejestracji wzoru zdobniczeg o 
trwa od dnia 11.08.2000r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest kołpak d o kół samochodowych . 

Istotę wzoru zdobniczeg o stanow i now a posta ć kołpaka , przejawiając a się w 

kształcie jego powierzchn i czołowej . 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest uwidoczniony n a rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia kołpa k w  widok u o d czoła , fig. 2  przedstawi a fragment  kołpak a w 

przekroju wzdłuż lini i A-A na fig.  1 . 

Kołpak d o kó ł samochodowyc h m a posta ć tarcz y lekk o wypukłe j 

posiadającej n a obwodzi e zewnętrzny m wąsk i wklęsło-wypukł y kołnier z 

pierścieniowy. 



Na powierzchn i czołowe j tarcz y znajduj e si ę wąsk i rowe k pierścieniow y 

stanowiący zary s zewnętrzn y częśc i środkowej . W  częśc i środkowe j znajduj ą si ę 

cztery symetryczni e rozmieszczon e n a obwodzi e wgłębieni a walcowe , w  któryc h 

widoczne s ą występy w kształcie graniastosłupów sześciokątnyc h n a które nałożon e 

są kapturk i sześciokątn e z  występam i walcowym i w  kolorz e srebrny m imitując e 

nakrętki mocujące tarczę koła . 

Na powierzchni czołowe j pomiędzy wkłęsło-wypukły m kołnierze m pierścieniowy m 

a rowkie m pierścieniowy m rozmieszczon e s ą symetryczni e czter y zestaw y wnę k 

zbieżnych o d czoł a p o czter y wnęk i w  każdy m zestawi e o  cora z mniejsze j 

wielkości. Wnęk i maj ą zary s trójkąt a wypukłeg o z  bokam i w  postac i lekk o 

wklęsłych odcinkó w łuk u połączonyc h w  narożac h łukie m o  niewielkim promieniu . 

W dni e każde j wnęk i znajduj e się otwó r przelotow y o  kształci e odwzorowujący m 

górny zary s wnęki . Wierzchołk i każdeg o zestaw u wnę k rozmieszczon e s ą wzdłu ż 

linii spiralnej i stycznie do rowka pierścieniowego . 

Na jednej z  powierzchn i bocznyc h największe j wnęki o d stron y kołnierz a znajduj e 

się wycięcie półkoliste o  średnicy nieco większej od średnicy wentyla . 



Kołpak o d stron y wewnętrzne j m a osie m elementó w dystansowyc h z e stopkam i 

prostokątno-trójkątnymi i wycięciami poprzecznymi o  kształcie prostokątnym . 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Kołpak d o kó ł samochodowyc h mając y posta ć tarcz y lekk o wypukłe j z 

zewnętrznym kołnierze m pierścieniowy m znamienn y tym , ż e ma n a powierzchn i 

czołowej tarczy wąsk i rowe k pierścieniow y stanowiąc y zary s zewnętrzn y częśc i 

środkowej, w  które j znajduj ą si ę czter y symetryczni e rozmieszczon e n a 

obwodzie wgłębieni a walcowe , w  któryc h widoczn e s ą występ y w  kształci e 

graniastosłupów sześciokątnych , a  pomiędz y wkłęsło-wypukły m kołnierze m 

• pierścieniowy m a  rowkie m pierścieniowy m rozmieszczon e s ą symetryczni e n a 

obwodzie czter y zestaw y wnę k zbieżnyc h o d czoł a p o czter y wnęk i w  każdy m 

zestawie o  cora z mniejsze j wielkości , prz y czy m wnęk i maj ą zary s trójkąt a 

wypukłego z  bokami w postaci lekko wklęsłych odcinkó w łuku połączonych w 



narożach łukie m o  niewielki m promieni u ja k przedstawion o n a załączony m 

rysunku fig . 1  i fig. 2. 

2. Kołpak wedłu g zastrz . 1 , znamienn y tym , ż e m a kapturk i sześciokątn e z 

występami walcowym i w  kolorz e srebrny m nałożon e n a występy , a  o d stron y 

wewnętrznej tarcz y m a osie m elementó w dystansowyc h z e stopkam i 

prostokątno-trójkątnymi i wycięciami poprzecznym i o  kształcie prostokątny m jak 

przedstawiono n a załączonym rysunku fig. 1  i fig. 2. 
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